
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 
Naše zn. 
Listů/příloh

2. května 2024
33089/2024-SŽ-GŘ-O25
4/0

r ................ 
................. 
......................

Vyřizuje ........................ .........
Telefon ......................... .........
Mobil
E-mail

......................... 
................................... ................ ........

Datum 24. května 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 2. května 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

1) „Jaké práce byly provedeny v letošním roce na objektu bývalého st. č. 2 v žst. Praha 
Vyšehrad

2) Jsou ještě nějaké práce plánovány k provedení?
3) Jaké finanční náklady byly na práce vyčleněny, prosím o zaslání daných objednávek
4) Správa železnic v minulosti zpracovávala Zadávací dokumentaci ze dne 4.2.2016, 

s aktualizací 20.4.2016 "Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem" se 
zpracovatelem „SP+MTP+SPEU_Praha hl. - Praha- Smíchov", Název zakázky: 
„Rekonstrukce trati Praha hl. n. (mimo) - Praha-Smíchov (vč.)". Nejdříve byla 
dokumentace "Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem" zpracovávána ve 
variantě Střed 1.1 SH v „Aktualizaci studie proveditelnosti zaústění III. TŽK do 
železničního uzlu Praha". Z jakého důvodu bylo pozastaveno zpracování této 
dokumentace? Prošlo toto rozhodnutí Centrální komisí Ministerstva dopravy? Prosím 
o zaslání rozhodnutí/zápisu Ministerstva dopravy i Správy železnic, včetně pokynu 
zpracovateli dokumentace.

5) Vyjádření/stanovisko/zápis z projednání se zástupci hlavního města k výše uvedené 
dokumentaci pod bodem 4.

6) Studie proveditelnosti zaústění III. TŽK do železničního uzlu Praha (zhotovitel SUDOP 
PRAHA a.s., aktualizace 2015)

7) Informaci o nákladech na propagaci, marketing a grafiku k „Rekonstrukci železničních 
mostů pod Vyšehradem" od roku 2022 do data zpracování odpovědi na žádost. Prosím 
o zaslání jmenovitého seznamu s popisem a náklady a to včetně veškerých objednávek 
k externím subjektům."

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se v bodech 1), 2), 3), 6) a 7) vyhovuje 
a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



SŽ k bodu 1) žádosti sděluje, že na objektu bývalého stavědla byly provedeny následující 
práce:

• byla zajištěna oprava žlabů a svodů okapů s odvodem vody mimo bezprostřední 
prostor stavby;

• bylo provedeno doplnění pevné střešní krytiny na části střechy směrem do ulice 
Svobodova;

• byla odstraněna náletová zeleň, suť a odpadky z bezprostředního okolí stavby;
• došlo k zazdění okenního otvoru vedle vstupních dveří.

K bodu 2)

SŽ k bodu 2) žádosti sděluje, že bude prováděna běžná údržba a opravy, a to do doby 
plánované investiční akce v předmětném traťovém úseku.

K bodu 3)

SŽ k bodu 3) žádosti sděluje, že opravné práce byly prováděny vlastními zaměstnanci SŽ.

• Náklady na materiál činily 17 165 Kč.
• Mzdové náklady činily 31 290 Kč.

K bodu 6)

SŽ k bodu 6) žádosti sděluje, že požadavku na poskytnutí informací v bodu 6) vyhovuje 
a požadovanou dokumentaci poskytuje prostřednictvím datového úložiště SŽ dostupném na 
https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/MaqsvR6S3f8x2bV

heslo: 1061999

K bodu 7)

SŽ k bodu 7) žádosti sděluje, že náklady na propagaci, marketing a grafiku k „Rekonstrukci 
železničních mostů pod Vyšehradem" od roku 2022 do data zpracování vyřízení žádosti jsou 
1 734 718,23 Kč bez DPH. Jmenovitý seznam s popisem a náklady, ve kterém jsou zahrnuty 
i veškeré objednávky k externím subjektům zasíláme v příloze tohoto vyřízení.

https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/MaqsvR6S3f8x2bV


Výzva k upřesnění bodů 4) a 5) žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 
písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů

V průběhu přípravy podkladů pro vyřízení žádosti bylo zjištěno, že vzhledem k tomu, že Vámi 
provedené vymezení požadovaných informací v bodech 4) a 5) výše uvedené žádosti je příliš 
obecné, neboť z textu není zřejmé, jaké konkrétní informace, resp. jaký konkrétní dokument 
dle InfZ po SŽ požadujete, je třeba postavit najisto, jaké konkrétní informace (dokumenty) po 
SŽ požadujete, neboť podle § 3 odst. 3 se informací pro účely InfZ rozumí jakýkoliv obsah 
nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. SŽ je tedy povinna poskytovat pouze informace, 
které již byly vytvořeny (tj. sepsány, zaznamenány na listině apod.), které má zákonnou 
povinnost mít a kterými disponuje.

Za formulaci žádosti je odpovědný žadatel a nelze tuto odpovědnost přenášet na povinný 
subjekt, který by musel sám dedukovat z žadatelem poskytnutých dílčích a nepřesných údajů 
požadované informace pod rizikem neúspěchu při případném řešení stížnosti podle § 16a InfZ. 
Okruh, a i rozsah požadovaných informací vymezuje žadatel, a je tedy na něm, aby žádost 
formuloval tak, aby povinný subjekt mohl v relativně krátké zákonné lhůtě žádost 
odpovídajícím způsobem vyřídit. Je třeba ze strany žadatel řádně vymezit přesný okruh 
požadovaných informací, neboť tak, jak je požadavek na poskytnutí informací formulován 
v bodech 4) a 5), je příliš široce vymezen, a není přesně konkretizováno, a definováno, jaký 
přesný okruh informací by měla SŽ vyhledávat. SŽ tedy nemůže z takto formulovaných 
požadavků pod těmito body učinit zcela jasný a nezpochybnitelný závěr o rozsahu 
požadovaných informací.

Tato výzva k upřesnění bodů 4) a 5) žádosti je též vedena snahou vyhnout se případným 
nedorozuměním mezi SŽ a žadatelem. Zvažte tedy prosím, v jakém rozsahu je pro Vás 
poskytnutí informací přijatelné a smysluplné a přesně konkretizujte, jaké informace/dokumenty 
po SŽ požadujete.

Samotný postup sledovaný výzvou k upřesnění žádosti, a tedy i samotný postup dle § 14 odst.
5 písm. b) InfZ, je v zájmu žadatele, neboť pokud žádost umožňuje více rovnocenných 
výkladů, a povinný subjekt by informace poskytl podle jednoho z nich, nelze mu pak takový 
postup přičítat k tíži.

Vyzýváme Vás proto v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ k písemnému upřesnění 
žádosti v bodech 4) a 5) v souladu s vyjádřením uvedeným výše.

Upřesnění je možno provést stejnou formou, kterou InfZ stanoví pro podání žádosti.



Proti části, kterou bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace v bodech 1), 2), 3), 6) a 7), shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a 
odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 
5 písm. d) InfZ.

Pokud žádost v bodech 4) a 5) neupřesníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude 
rozhodnuto o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace v tomto bodě. V případě, že žádost 
[body 4) a 5)] upřesníte, bude Vaše žádost [body 4) a 5)] vyřízena v souladu s § 14 odst. 5 
písm. d) InfZ do 15 dnů ode dne, kdy SŽ obdrží upřesnění žádosti.

Mgr. František Chabičovský 
24.05.2024 11:56 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

Přílohy
Příloha 1 - tabulka nákladů.pdf


